2

[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________

№ _______________

г. Сертолово

Об установлении публичного сервитута

на части земельных участков

с кадастровыми номерами
47:08:0103001:10266 и 47:08:0103001:4
В соответствии со статьями 11, 23, главой V7 Земельного кодекса Российской Федерации (далее – ЗК РФ), Федеральным законом № 131-ФЗ
от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом МО Сертолово, Административным регламентом предоставления муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении земельных участков и (или) земель, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков и (или) земель, государственная собственность на которые не разграничена,
для их использования в целях, предусмотренных подпунктами 1-7 пункта 4 статьи 23 Земельного кодекса Российской Федерации», утвержденным постановлением администрации МО Сертолово от 01.07.2022 № 370
(в ред. от 03.07.2024 № 596), на основании утвержденного протокола заседания межведомственной земельной комиссии администрации
МО Сертолово от 28.11.2025 № 33, рассмотрев ходатайство Садоводческого некоммерческого товарищества «Заречное» (далее – СНТ «Заречное»),
ИНН 4703120845, КПП 470301001, ОГРН 1114703000169, адрес местонахождения: 188650, Ленинградская обл., Всеволожский р-н, г.Сертолово, Восточно-Выборгское шоссе, д. 21, в лице председателя Спиридонова Олега Анатольевича, и другие представленные документы, администрация МО Сертолово
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут общей площадью 8209 кв.м
для обеспечения прохода и проезда легкового транспорта в отношении:

1.1. части земельного участка площадью ​​​​​​189 кв.м с кадастровым номером 47:08:0103001:10266, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский р-н, массив Мертуть;
1.2. части земельного участка площадью ​​​​​​8020 кв.м с кадастровым номером 47:08:0103001:4, расположенного по адресу: Ленинградская область, Всеволожский район, массив Мертуть, 36-й км Выборгского шоссе, уч.№4;
2. Установить срок действия публичного сервитута – 49 лет.

3. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению к постановлению.
4. Установить, что обладателем публичного сервитута является
СНТ «Заречное».

5. Порядок и размер платы за публичный сервитут устанавливаются по согласованию с правообладателями земельных участков пропорционально площади земельного участка в установленных границах публичного сервитута в соответствии со статьей 39.46 ЗК РФ.
6. СНТ «Заречное» направить в адрес  администрации
МО Сертолово описание местоположения границ публичного сервитута, подготовленное в соответствии с требованиями к графическому описанию местоположения границ публичного сервитута, точности определения координат характерных точек границ публичного сервитута, формату электронного документа, содержащего указанные сведения, для внесения изменений в сведения государственного кадастра недвижимости о сфере действия публичного сервитута на земельные участки.
7. Сведения о границах публичного сервитута подлежат внесению
в Единый государственный реестр недвижимости в соответствии
с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».
8. Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации МО Сертолово осуществить предусмотренные п. 7
ст. 39.43 ЗК РФ действия.
9. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) в газете «Петербургский рубеж»
и размещения на официальном сайте администрации МО Сертолово
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
10. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава администрации

               В.В.Василенко
[image: image1]